

Код	
0322005	

Инвестор

по ОКПО

МБУ " Калугаблагоустройство" 248010, г.Калуга, ул. Тепловизионная , д. 2 "Б" , тел. (4842)55-14-82

по ОКПО

63596011

Подрядчик

ООО " ДМ-ГРУПП", 248010, Калужская обл, г. Калуга , ул. Комсомольская Роцца, дом № 39а офис 8, тел. +7-906-640-40-88

по ОКПО

10854983

Стройка

г.Калуга , ул.Карла Либкнехта , д. 14

(организация, адрес, телефон, факс)

Объект

Выполнение комплекса работ по восстановлению спортивной площадки, расположенной по адресу :г.Калуга , ул.Карла Либкнехта ,д. 14

(наименование)

Вид деятельности по ОКДП

номер

0137200001222003000

дата

05 августа 2022г

Вид операции

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

1279444,73 (187,85) Тыс. руб.

Средства на оплату труда

77,69 (3,2) Тыс. руб.

Сметная трудоемкость

367,03 чел.час.

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	18.10.2022	06.08.2022	18.10.2022

Номер	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
по порядку и по смете	позиции			6	7	8	9	10	11	12	13	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Устройство покрытия из резиновой крошки												
1	1	ФЕРР68-19-1	Заделка трещин в асфальтобетонных покрытиях вручную битумом с очисткой трещин и засыпкой поверхности песком с уплотнением	100 м			0,3					
			1 ОТ				59,87		17,96	24,24		435,00
			2 ЭМ				82,93		24,88	9,52		237,00
			3 в т.ч. ОТМ				15,16		4,55	24,24		110,00
			4 М				136,88		41,06	6,74		277,00
			ЗТ	чел.-ч	7,4		2,22					
			ЗТМ	чел.-ч	1,4		0,42					
			Итого по расценке				279,68		83,90			545,00
			ФОТ						22,51			556,00
			Приказ № НР Благоустройство (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	%	102		102		22,96			556,00
			Приказ № СП Благоустройство (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	%	54		54		12,16			294,00
			Всего по позиции						119,02			1 799,00
2	2	ФЕРР68-15-2	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной: 50 мм площадью ремонта до 25 м2	100 м2			0,07					
			1 ОТ				517,71		36,24	24,24		878,00
			2 ЭМ				968,07		67,76	9,52		645,00
			3 в т.ч. ОТМ				64,48		4,51	24,24		109,00
			01.2.01.01 Битум	т	0,07		0,0049					
			04.2.01.01 Смесь асфальтобетонная	т	11,9		0,833					
			999-9900 Строительный мусор	т	9		0,63					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3Т		чел.-ч	62,3		4,361					
		3ТМ		чел.-ч	5,95		0,4165					
		Итого по расценке										
		ФОТ						1 485,78		104,00		987,00
		Приказ № НР Благоустройство (ремонтно-строительные)										
		812/пр от		%	102		102			40,75		41,57
		21.12.2020										1 007,00
		Прим. п.102										
		Приказ № СП Благоустройство (ремонтно-строительные)										
		774/пр от		%	54		54			22,01		533,00
		11.12.2020										
		Прим. п.102										
		Всего по позиции										
								167,58		3 063,00		
3	3	ФССЦ-01.2.03.07-0024	Эмульсия битумно-катионная ЭБК-1 (Автомобильные дороги)	т	0,0049	1 923,08	9,42	6,74	63,00			
		Всего по позиции										
							9,42			63,00		
4	4	ФССЦ-04.2.01.01-0051	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип В марка II (Автомобильные дороги)	т	0,833	483,02	402,36	6,74	2 712,00			
		Всего по позиции										
							402,36			2 712,00		
5	5	ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	0,63	3,28	2,07	9,52	20,00			
		Всего по позиции										
							2,07			20,00		
6	6	ФССЦпр-03-21-01-012	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 12 км	1 т груза	0,63	12,20	7,69	9,52	73,00			
		Всего по позиции										
							7,69			73,00		
7	7	ФЕР11-01-020-01	Устройство покрытия ксиллитовых: толщиной 15 мм МАТ=0 к раск.	100 м2	3,81							
		1 ОТ										
		2 ЭМ										
		3 в т.ч. ОТМ										
		4 М										
						702,43	2 676,26	24,24	64 873,00			
						78,29	298,28	9,52	2 840,00			
						27,72	105,61	24,24	2 560,00			
						7 776,64	0,00	6,74				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
H		14.5.04.08	Маслилка для напирки полов	кг	0,5	0						
	ЗТ			чел.-ч	80,37		306,2097					
	ЗТМ			чел.-ч	2,53		9,6393					
			Итого по расценке				8 557,36					
			ФОТ				2 974,54					67 433,00
			Приказ № НР Полы	%	112		112					75 525,00
			812/лр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.11									
			Приказ № СП Полы	%	65	0,85	55,25					37 257,00
			774/лр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.11									
			Всего по позиции				7 627,21					180 495,00
8	8	ФССЦ-01.2.03.02-0001	Грунтовка битумная под полимерное или резиновое покрытие (Полы)	т			0,1143	31 060,00		3 550,16	6,74	23 928,00
			Всего по позиции					3 550,16				23 928,00
9	9	Прайс-лист ДМ-Групп	Полиуретановое ударогающее покрытие толщ. 15 мм (Полы)	м2			381	2 131,67		120 499,41	6,74	812 166,00
			Цена=2558/1,20									
			Всего по позиции					120 499,41				812 166,00
10	10	ФЕР27-09-018-01	Нанесение линии горизонтальной дорожной разметки краской со светоотражающими элементами на дорожное покрытие (асфальт, поверхностьная обработка)	100 м2			0,15					
			1 ОТ					17,03		2,55	24,24	62,00
			2 ЭМ					201,37		30,21	9,52	288,00
			3 в т.ч. ОТМ					28,94		4,34	24,24	105,00
			4 М					8,76		1,31	6,74	9,00
H		01.5.01.01	Краска полиакриловая для дорожной разметки	кг				77,87		11,6805		
			ЗТ	чел.-ч	1,77		0,2655					
			ЗТМ	чел.-ч	2,36		0,354					
			Итого по расценке					227,16		34,07		167,00
			ФОТ							6,89		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Автомобильные Дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)		%	147		147			10,13		245,00
		Приказ № СП Автомобильные Дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21		%	95	0,85	80,75			5,56		135,00
		Всего по позиции								49,76		739,00
11	11	ФССЦ- 01.5.01.01- 0023	Краска разметочная дорожная, марка "АК- 511", белая	т			0,011681	28 911,65		337,72	6,74	2 276,00
			(Автомобильные Дороги)									
			Всего по позиции							337,72		2 276,00

Итого по разделу 1 Устройство покрытия из резиновой крошки :

Итого прямые затраты (справочно)	128 005,34
в том числе:	
Оплата труда рабочих	2 733,01
Эксплуатация машин	430,89
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)	119,01
Материалы	124 841,44
Строительные работы	132 772,40
в том числе:	132 762,64
оплата труда	2 733,01
эксплуатация машин и механизмов	421,13
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)	119,01
материалы	124 841,44
накладные расходы	3 190,35
сметная прибыль	1 576,71
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ	9,76
Итого ФОТ (справочно)	2 852,02
Итого накладные расходы (справочно)	3 190,35
Итого сметная прибыль (справочно)	1 576,71
Итого по разделу 1 Устройство покрытия из резиновой крошки	132 772,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3 в т.ч. ОТМ										
N	01.5.02.01	Детали крепления барьерных ограждений	компл	20	2			4,64		0,46	24,24	11,00
N	08.1.06.05	Капитка для барьерных ограждений	шт	10	1							
	ЗТ		чел.-ч	3,31	0,331							
	ЗТМ		чел.-ч	0,4	0,04							
	Итого по расценке							42,36				
	ФОТ											
	Приказ № НР Строительные металлические конструкции			%	93							79,00
	812/лр от											
	21.12.2020											
	Прил. п.9											
	Приказ № СП Строительные металлические конструкции			%	62	0,85	52,7					42,00
	774/лр от											
	11.12.2020											
	Прил. п.9											
15	15	ФССЦ-01.7.04.09-0012	Пеглы накладная	шт	2			12,00		24,00	6,74	162,00
	(Строительные металлические конструкции)											
	Всего по позиции							24,00				162,00
16	16	ФССЦ-23.3.08.01-0043	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 50x50 мм, толщина стенок 3,5 мм	м	6			41,02		246,12	6,74	1 659,00
	(Строительные металлические конструкции)											
	Всего по позиции							246,12				1 659,00
17	17	ФЕР13-03-002-04	ФЕР13-03-002- Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2	0,012							
	1 ОТ							56,55		0,68	24,24	16,00
	2 ЭМ							9,22		0,11	9,52	1,00
	3 в т.ч. ОТМ							0,22		0,00	24,24	
	4 М							152,04		1,82	6,74	12,00
	ЗТ			чел.-ч	5,31			0,06372				
	ЗТМ			чел.-ч	0,02			0,00024				
	Итого по расценке							217,81		2,61		16,00
	ФОТ									0,68		15,00
	Приказ № НР Защита строительных конструкций и 812/лр от оборудования от коррозии			%	94					0,64		
	21.12.2020											
	Прил. п.13											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Защита строительных конструкций и 774/пр от оборудования от коррозии 11.12.2020 Прил. п.13		%	51	0,85	43,35			0,29		7,00
Всего по позиции												
											3,54	51,00
Труба 50*50=0,2м2*6 м=1,2 м2												
18	18	ФЕР13-03-004- Окраска металлических огрунтованных 26 поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2				0,012					
		1 ОТ						19,32		0,23	24,24	6,00
		2 ЭМ						6,01		0,07	9,52	1,00
		3 в т.ч. ОТМ						0,22		0,00	24,24	
		4 М						138,16		1,66	6,74	11,00
		ЗТ		чел.-ч	2,13		0,02556					
		ЗТМ		чел.-ч	0,02		0,00024					
		Итого по расценке						163,49		1,96		6,00
		ФОТ								0,23		6,00
		Приказ № НР Защита строительных конструкций и 812/пр от оборудования от коррозии 21.12.2020 Прил. п.13		%	94		94			0,22		6,00
		Приказ № СП Защита строительных конструкций и 774/пр от оборудования от коррозии 11.12.2020 Прил. п.13		%	51	0,85	43,35			0,10		3,00
Всего по позиции												
											2,28	27,00
Итого по разделу 2 Восстановление ограждения спортивной площадки :												
Итого прямые затраты (справочно)											3 057,41	
в том числе:												
Оплата труда рабочих											403,01	
Эксплуатация машин											423,65	
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											50,55	
Материалы											2 230,75	
Строительные работы											4 086,88	
в том числе:												
оплата труда											403,01	
эксплуатация машин и механизмов											423,65	
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											50,55	
материалы											2 230,75	
накладные расходы											664,48	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			сметная прибыль							364,99		
			Итого ФОТ (справочно)							453,56		
			Итого накладные расходы (справочно)							664,48		
			Итого сметная прибыль (справочно)							364,99		
			Итого по разделу 2 Восстановление ограждения спортивной площадки							4 086,88		
Раздел 3. Установка игрового оборудования												
19	19	ФЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт			0,1					
			1 ОТ					304,01		30,40	24,24	737,00
			2 ЭМ					3 430,97		343,10	9,52	3 266,00
			3 в т.ч. ОТМ					281,18		28,12	24,24	682,00
			4 М					233,10		23,31	6,74	157,00
Н		04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	6,34		0,634					
Н		07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100		10					
			3Т	чел.-ч	35,64		3,564					
			3ТМ	чел.-ч	22,48		2,248					
			Итого по расценке					3 968,08		396,81		1 419,00
			ФОТ							58,52		1 320,00
			Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/пр от 21.12.2020	%	93		93			54,42		
			Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020	%	62		0,85			30,84		748,00
			Прил. п.9				52,7					
			Всего по позиции					482,07		380,40		6 228,00
20	20	ФССЦ-04.1.02.05-0077	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя более 40 мм, класс В15 (М200)	м3			0,634	600,00		380,40	6,74	2 564,00
			(Строительные металлические конструкции)									
			Всего по позиции					380,40		380,40		2 564,00
21	21	Прайс-лист ДМ-Групп	Щит баскетбольный СО-3.2.01.00	шт	2		2	28 333,33		8 407,57	6,74	56 667,00
			(Строительные металлические конструкции)									
			Цена=34000/1,20									
			Всего по позиции					8 407,57		8 407,57		56 667,00
22	22	Прайс-лист ДМ-Групп	Ворога футбольные с сеткой СО-3.1.09.00	шт	2		2	17 333,33		5 143,47	6,74	34 667,00
			Всего по позиции					17 333,33		5 143,47		34 667,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
(Строительные металлические конструкции)													
Цена=20800/1,20													
Всего по позиции													
23	23	ФЕР01-02-058-Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3				0,00336					5 143,47	34 667,00
		1 ОТ						2 184,00		7,34	24,24	178,00	
		ЗТ	чел.-ч	280			0,9408						
		Итого по расценке											
		ФОТ						2 184,00		7,34		178,00	
		Приказ № НР Земляные работы, выполняемые ручным											
		812/лр от способом											
		21.12.2020											
		Прил. п.1.2											
		Приказ № СП Земляные работы, выполняемые ручным											
		774/лр от способом											
		11.12.2020											
		Прил. п.1.2											
		Всего по позиции											
										16,37		397,00	
24	24	ФЕР06-01-001-Устройство бетонной подготовки	100 м3				0,0026						
		01						1 053,00		2,74	24,24	66,00	
		1 ОТ						1 566,06		4,07	9,52	39,00	
		2 ЭМ						244,39		0,64	24,24	16,00	
		3 в т.ч. ОТМ						909,27		2,36	6,74	16,00	
		4 М											
		Н 04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона											
		ЗТ	чел.-ч	135			0,351						
		ЗТМ	чел.-ч	18,12			0,047112						
		Итого по расценке											
		ФОТ						3 528,33		9,17		82,00	
		Приказ № НР Бетонные и железобетонные монолитные											
		812/лр от конструкции и работы в строительстве											
		21.12.2020											
		Прил. п.6											
		Приказ № СП Бетонные и железобетонные монолитные											
		774/лр от конструкции и работы в строительстве											
		11.12.2020											
		Прил. п.6											
		Всего по позиции											
										14,29		245,00	
25	25	ФССЦ-04.1.02.05-0077	М3				0,2652	600,00		159,12	6,74	1 072,00	
		Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя более 40 мм, класс В15 (М200)											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			оплата труда							68,81		
			эксплуатация машин и механизмов							367,71		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							31,18		
			материалы							19 098,87		
			накладные расходы							93,00		
			сметная прибыль							51,22		
			Итого ФОТ (справочно)							99,99		
			Итого накладные расходы (справочно)							93,00		
			Итого сметная прибыль (справочно)							51,22		
			Итого по разделу 3 Установка игрового оборудования							19 679,61		
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)							150 598,14		1 074 514,00
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							3 204,83		77 685,00
			Эксплуатация машин							1 222,25		11 637,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							200,74		4 866,00
			Материалы							146 171,06		985 192,00
			Строительные работы							156 538,89		1 218 519,00
			в том числе:							156 529,13		1 218 426,00
			оплата труда							3 204,83		77 685,00
			эксплуатация машин и механизмов							1 212,49		11 544,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							200,74		4 866,00
			Материалы							146 171,06		985 192,00
			накладные расходы							3 947,83		95 696,00
			сметная прибыль							1 992,92		48 309,00
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							9,76		93,00
			Итого ФОТ (справочно)							3 405,57		82 551,00
			Итого накладные расходы (справочно)							3 947,83		95 696,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого сметная прибыль (справочно)							1 992,92		48 309,00
			Итого с с понижающим коэффициентом, согласно аукционной смете				1218519,00*0,87499985					1 066 203,94
			НДС 20%							31 307,78		213 240,79
			ВСЕГО по акту							187 846,67		1 279 444,73

Сдал:

Генеральный директор ООО "ДМ-ГРУПП" Шундрин Д.А.

(подписать, подписать (инициалы, фамилия))

Принял:

инженер эксперт МБУ "КалугаБлагоустройство" Чернышов Д.В.

Объемы и виды работ соответствуют фактически выполненным работам

(подписать, подписать (инициалы, фамилия))

Расценки и коэффициенты соответствуют действующему законодательству

инженер по сметной работе Бойкова И.В.

